
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

12 ноября 2021 г.                                                                                                № 167 

 

Об информации об осуществлении дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения в границах поселка и обеспечение 

безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение 

функционирования парковок (парковочных мест) 

 

Заслушав информацию Брыжко А.Н., директора МКУ «Административно-

хозяйственное управление Востокского городского поселения», об 

осуществлении дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 

местного значения в границах поселка и обеспечение безопасности дорожного 

движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок 

(парковочных мест), руководствуясь Уставом Востокского городского 

поселения Красноармейского муниципального района Приморского края, 

регламентом Муниципального комитета Востокского городского поселения, 

регламентом Муниципального комитета Востокского городского поселения, 

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

12 ноября 2021 г.                                                                                               № 168 
 

Об информации об осуществлении муниципального контроля за 
сохранностью автомобильных дорог местного значения 

 
Заслушав информацию Брыжко А.Н., директора МКУ «Административно-
хозяйственное управление Востокского городского поселения», об 
осуществлении муниципального контроля за сохранностью автомобильных 
дорог местного значения, руководствуясь Уставом Востокского городского 
поселения Красноармейского муниципального района Приморского края, 
регламентом Муниципального комитета Востокского городского поселения, 
регламентом Муниципального комитета Востокского городского поселения, 
Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Принять полученную информацию к сведению. 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 

Председатель муниципального комитета  
Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

12 ноября 2021 г.                                                                                               № 169 
 

Об информации о муниципальной программе «Развитие автомобильных дорог 
местного значения и улично-дорожной сети Востокского городского поселения на 

2013-2022 годы», об оценке эффективности ее реализации и об участии 
Востокского городского поселения в федеральных и краевых государственных 

программах развития 
 

Заслушав информацию Брыжко А.Н., директора МКУ «Административно-
хозяйственное управление Востокского городского поселения», о муниципальной 
программе «Развитие автомобильных дорог местного значения и улично-дорожной 
сети Востокского городского поселения на 2013-2022 годы», об оценке 
эффективности ее реализации и об участии Востокского городского поселения в 
федеральных и краевых государственных программах развития, руководствуясь 
Уставом Востокского городского поселения Красноармейского муниципального 
района Приморского края, регламентом Муниципального комитета Востокского 
городского поселения, регламентом Муниципального комитета Востокского 
городского поселения, Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Принять полученную информацию к сведению. 
2. Признать муниципальную программу «Развитие автомобильных дорог 

местного значения и улично-дорожной сети Востокского городского поселения 
на 2013-2022 годы» эффективной. 

3. Рекомендовать администрации Востокского городского поселения включать в 
доклады о муниципальных программах информацию за весь период реализации 
программ. 

4. Направить настоящее решение главе администрации Востокского городского 
поселения для информации и исполнения. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя 
муниципального комитета Востокского городского поселения. 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 

Председатель муниципального комитета  
Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

12 ноября 2021 г.                                                                                               № 170  
 

Об информации об исполнении местного бюджета за 9 месяцев 2021 года 
 

Заслушав информацию Петрукович И.В., ст. специалиста 2 разряда по 
финансово – экономическим вопросам администрации Востокского городского 
поселения, об исполнении местного бюджета за 9 месяцев 2021 года, 
Ведяйкиной Е.В., члена постоянной комиссии по экономической, бюджетно-
налоговой политике, финансам и собственности, о рекомендации постоянной 
комиссии по экономической, бюджетно-налоговой политике, финансам и 
собственности, руководствуясь Уставом Востокского городского поселения 
Красноармейского муниципального района Приморского края, регламентом 
Муниципального комитета Востокского городского поселения, регламентом 
Муниципального комитета Востокского городского поселения, Муниципальный 
комитет Востокского городского поселения 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Принять полученную информацию к сведению. 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 

Председатель муниципального комитета  
Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

12 ноября 2021 г.                                                                                               № 171 
 

О протесте прокуратуры Красноармейского района от 20.10.2021г. № 7-3/365-21-
20050015 на решение Муниципального комитета Востокского городского 

поселения от 24.12.2014 № 156  «Об утверждении Правил землепользования и 
застройки Востокского городского поселения» 

 
Рассмотрев и обсудив протест прокуратуры Красноармейского района Приморского 
края от 20.10.2021г. № 7-3/365-21-20050015 на решение Муниципального комитета 
Востокского городского поселения от 24.12.2014 № 156  «Об утверждении Правил 
землепользования и застройки Востокского городского поселения», руководствуясь 
Уставом Востокского городского поселения Красноармейского муниципального 
района Приморского края, регламентом Муниципального комитета Востокского 
городского поселения, Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Протест прокуратуры Красноармейского района Приморского края от 

20.10.2021г. № 7-3/365-21-20050015 на решение Муниципального комитета 
Востокского городского поселения от 24.12.2014 № 156  «Об утверждении 
Правил землепользования и застройки Востокского городского поселения» 
удовлетворить. 

2. Рекомендовать председателю Муниципального комитета Востокского 
городского поселения Ведяйкиной Е.В. разработать и предоставить на 
рассмотрение Муниципального комитета Востокского городского поселения 
проект решения Муниципального комитета Востокского городского поселения 
«О внесении изменений в решение Муниципального комитета Востокского 
городского поселения от 24.12.2014 № 156  «Об утверждении Правил 
землепользования и застройки Востокского городского поселения». 

3. Направить указанное решение в прокуратуру Красноармейского района 
Приморского края. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя 
муниципального комитета Востокского городского поселения. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 

 
Председатель муниципального комитета  
Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

12 ноября 2021 г.                                                                                               № 172 
 

Об информации об обращениях избирателей 
 

Заслушав информацию депутатов Муниципального комитета Востокского 
городского поселения, главы Востокского городского поселения об обращениях 
избирателей, руководствуясь Уставом Востокского городского поселения 
Красноармейского муниципального района Приморского края, регламентом 
Муниципального комитета Востокского городского поселения, Муниципальный 
комитет Востокского городского поселения 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Принять полученную информацию к сведению. 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 

Председатель муниципального комитета  
Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 




